
5 Суббота, 15 июня 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
05.06.2013      № 288‑УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок представления 
гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей государственных учреждений Свердловской 
области, и руководителями государственных учреждений 
Свердловской области сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, утвержденный 
Указом Губернатора Свердловской области от 25.02.2013 

№ 91-УГ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 
апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции» и со статьей 101 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок представления гражданами, претендующими на 

замещение должностей руководителей государственных учреждений 
Свердловской области, и руководителями государственных учреждений 
Свердловской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, утвержденный Указом Губернатора Свердлов‑
ской области от 25.02.2013 № 91‑УГ «О представлении гражданами, пре‑
тендующими на замещение должностей руководителей государственных 
учреждений Свердловской области, и руководителями государственных 
учреждений Свердловской области сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» («Областная газета», 2013, 23 
марта, № 136–139), следующее изменение:

дополнить пунктом 6‑1 следующего содержания:
«6‑1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен‑

ного характера, представляемые в соответствии с пунктами 3 и 5 настоящего 
порядка, включают в себя в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, обли‑
гациях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории 
Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами терри‑
тории Российской Федерации.».

2. Определить, что к справке о доходах, об имуществе, обязательствах 
имущественного характера, содержащей сведения о счетах (вкладах) и 
наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, государственных ценных 
бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных 
эмитентов, о недвижимом имуществе, находящемся за пределами террито‑
рии Российской Федерации, и обязательствах имущественного характера 
за пределами территории Российской Федерации, представляемой в 2013 
году, прилагается справка, в которой в произвольной форме указываются:

фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого представляются 
эти сведения;

предусмотренные законом основания получения в собственность го‑
сударственных ценных бумаг иностранных государств, облигаций и акций 
иных иностранных эмитентов и недвижимого имущества;

источники получения средств, за счет которых приобретены государ‑
ственные ценные бумаги иностранных государств, облигации и акции иных 
иностранных эмитентов и недвижимое имущество (доход по основному ме‑
сту работы лица, представляющего сведения, и его супруги (супруга); доход 
от иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и 
иных кредитных организациях; накопления за предыдущие годы; наслед‑
ство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные 
обязательства; другое), — в случае их приобретения на возмездной основе.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2013     № 705‑ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Программу управления 
государственной собственностью Свердловской области  

и приватизации государственного имущества Свердловской 
области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской 

области от 25.10.2012 № 1188-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 10 апреля 1995 года 
№ 9‑ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской 
области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу управления государственной собственностью 

Свердловской области и приватизации государственного имущества 
Свердловской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 
от 25.10.2012 № 1188‑ПП «Об утверждении Программы управления го‑
сударственной собственностью Свердловской области и приватизации 
государственного имущества Свердловской области на 2013 год и пла‑
новый период 2014 и 2015 годов» («Областная газета», 2012, 16 ноября, 
№ 473–476) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 29.11.2012 № 1347‑ПП, от 07.03.2013 № 279‑ПП, 
от 13.03.2013 № 305‑ПП, следующие изменения:

1) в абзаце первом части первой параграфа 3 число «2996980» заменить 
числом «2865980»;

2) в подпункте 2 части первой параграфа 3 число «2742000» заменить 
числом «2611000»;

3) в абзаце первом части первой параграфа 5 число «5362881» заменить 
числом «5832677»;

4) в подпункте 1 части первой параграфа 5 число «2620881» заменить 
числом «3221677»;

5) в подпункте 2 части первой параграфа 5 число «2742000» заменить 
числом «2611000»;

6) подпункт 2 пункта 3 параграфа 6 исключить;
7) пункт 5 параграфа 6 исключить;
8) пункт 6 параграфа 6 изложить в следующей редакции:
«6. В 2013, 2014 и 2015 годах решения о приобретении имущества в 

государственную казну Свердловской области на безвозмездной основе 
из муниципальной собственности могут быть приняты в соответствии с 
действующим законодательством.»;

9) в пункте 1 параграфа 7 слова «на 1 июля 2012 года — 57 предприятий» 
заменить словами «на 31 декабря 2012 года — 50 предприятий»; 

10) пункт 1 параграфа 8 дополнить подпунктом 3 следующего содер‑
жания:

«3) государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Свердловская областная стоматологическая поликлиника».»;

11) в пункте 1 параграфа 9 слова «на 1 июля 2012 года — 1085 учреж‑
дений» заменить словами «на 31 декабря 2012 года — 1079 учреждений»;

12) пункт 2 параграфа 9 дополнить подпунктами 147–151 следующего 
содержания:

«147) государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Свердловской области «Региональный 
кадровый центр государственного и муниципального управления»;

148) государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Свердловской области «Специали‑
зированная детско‑юношеская спортивная школа олимпийского резерва 
«Аист» путем изменения типа существующего государственного бюджет‑
ного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
Свердловской области «Специализированная детско‑юношеская спортив‑
ная школа олимпийского резерва «Аист»;

149) государственного казенного вечернего (сменного) общеобра‑
зовательного учреждения Свердловской области «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 10» путем выделения из существующего 
государственного казенного вечернего (сменного) общеобразовательного 
учреждения Свердловской области «Вечерняя (сменная) общеобразова‑
тельная школа № 2»;

150) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Свердловская областная стоматологическая по‑
ликлиника» путем изменения типа государственного бюджетного учреж‑
дения здравоохранения Свердловской области «Свердловская областная 
стоматологическая поликлиника»;

151) государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Центральная городская больница город Асбест».»;

13) пункт 1 параграфа 10 дополнить подпунктами 64–86 следующего 
содержания:

«64) государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Свердловской области детско‑юно‑
шеская спортивная школа по стендовой стрельбе имени Ю.Ф. Цуранова;

65) государственного бюджетного образовательного учреждения допол‑
нительного образования детей Свердловской области специализированная 
детско‑юношеская спортивная школа олимпийского резерва по велоспорту;

66) государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Свердловской области специализи‑
рованная детско‑юношеская спортивная школа олимпийского резерва по 
фехтованию;

67) государственного бюджетного образовательного учреждения допол‑
нительного образования детей Свердловской области детско‑юношеская 
спортивная школа по лыжному спорту «Уктусские горы»;

68) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Североуральская школа‑интернат»;

69) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Пелымский детский дом»;

70) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Кушвинский детский дом»;

71) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Красноуральский детский дом»;

72) государственного казенного специального (коррекционного) об‑
разовательного учреждения Свердловской области для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа‑интернат № 111»;

73) государственного казенного специального (коррекционного) об‑
разовательного учреждения Свердловской области для обучающихся, вос‑
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Среднеуральская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа‑интернат»;

74) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Серовский детский дом‑школа»;

75) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Ивдельский детский дом‑школа № 1»;

76) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Невьянский детский дом»;

77) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Таватуйский детский дом»;

78) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Верхнетагильский детский дом‑школа»;

79) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Буланашская школа‑интернат»;

80) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом «Созвездие»;

81) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Камышловский детский дом»;

82) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Захаровский детский дом»;

83) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Пышминский детский дом»;

84) государственного казенного вечернего (сменного) общеобразова‑
тельного учреждения Свердловской области «Вечерняя (сменная) обще‑
образовательная школа № 2»;

85) государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Городская больница № 1 город Асбест»;

86) государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Детская городская больница город Асбест».»;

14) пункт 2 параграфа 10 дополнить подпунктами 19–44 следующего 
содержания:

«19) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Ниж‑
нетагильский горно‑металлургический колледж имени Е.А. и М.Е. Чере‑
пановых»;

20) государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Ниж‑
нетагильский техникум промышленных технологий и транспорта»;

21) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Сухоложский детский дом»;

22) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Богдановичский детский дом»;

23) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Сухоложский детский дом № 1»;

24) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Екатеринбургский детский дом № 6»;

25) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Асбестовский детский дом»;

26) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Синарский детский дом»;

27) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Каменск‑Уральский детский дом»;

28) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Мартюшский детский дом»;

29) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения ро‑
дителей, «Красногорский специальный (коррекционный) детский дом для 
детей с ограниченными возможностями здоровья»;

30) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Нижнетуринский детский дом»;

31) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Качканарский детский дом»;

32) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Серовский детский дом‑школа»;

33) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Верхотурский детский дом»;

34) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Нижнетагильский детский дом № 6»;

35) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Горноуральский детский дом»;

36) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Южаковский детский дом»;

37) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Березовский детский дом № 1»;

38) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Режевской детский дом»;

39) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Нижнетагильский детский дом‑школа № 1»;

40) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Антоновский детский дом»;

41) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Полевской детский дом»;

42) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Северский детский дом»;

43) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Нижнетагильский детский дом № 5»;

44) государственного казенного образовательного учреждения Сверд‑
ловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Кушвинский детский дом».»;

15) подпункт 1 части первой параграфа 19 изложить в следующей 
редакции:

«1) открытого акционерного общества «Свердловское агентство ипо‑
течного жилищного кредитования» на сумму 400000 тысяч рублей в целях 
финансирования строительства комплекса жилых домов по ул. Рощин‑
ская – Якутская – Патриотов в городе Екатеринбурге;»;

16) абзац первый параграфа 21 изложить в следующей редакции:
«В 2013 году планируется увеличение за счет средств областного бюд‑

жета уставного фонда:
1) государственного унитарного предприятия Свердловской области 

«Распорядительная дирекция Мингосимущества Свердловской области» 
на сумму 2031000 тысяч рублей;

2) Свердловского областного государственного унитарного предпри‑
ятия «Областной центр недвижимости» на сумму 75000 тысяч рублей.»;

17) дополнить параграфом 21‑1 следующего содержания:
«Параграф 21‑1. Государственные предприятия Свердловской области, 

которым предполагается предоставить бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности

В 2013 году планируется предоставление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства государственной собственности 
Свердловской области в форме капитальных вложений в основные сред‑
ства государственному унитарному предприятию Свердловской области 
«Распорядительная дирекция Мингосимущества Свердловской области» 
в сумме 500000 тысяч рублей.

В 2014 и 2015 годах решения о предоставлении бюджетных инвестиций 
государственным предприятиям Свердловской области могут быть приняты 
в соответствии с действующим законодательством.»;

18) абзац первый параграфа 27 исключить;
19) абзац второй параграфа 27 изложить в следующей редакции:
«В 2013, 2014 и 2015 годах решения о приватизации государственного 

казенного имущества Свердловской области могут быть приняты в соот‑
ветствии с действующим законодательством.»;

20) в абзаце первом параграфа 31 число «2798400» заменить числом 
«2728400»;

21) в таблице 2 «Основные виды и предполагаемый размер иных доходов 
государственной казны Свердловской области, за исключением доходов 
от приватизации государственного имущества Свердловской области» 
приложения № 1:

в графе 3 строки 1 число «2682000» заменить числом «2582000»;
в графе 3 строки 2 число «50000» заменить числом «19000»;
в графе 3 строки 4 число «2742000» заменить числом «2611000»;
22) в таблице 1 «Основные виды и предполагаемый размер расходов 

областного бюджета на управление государственным имуществом Сверд‑
ловской области» приложения № 2:

в графе 3 строки 2 число «21000» заменить числом «18350»;
графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:
«Расходы на осуществление оценки имущества, относящегося к госу‑

дарственной казне Свердловской области, в том числе на экспертизу отчета 
об оценке указанного имущества»;

графу 2 строки 6 изложить в следующей редакции:
«Расходы на проведение технической инвентаризации, кадастровых 

работ и оплату услуг по постановке на государственный кадастровый 
учет объектов недвижимости, находящихся в государственной собствен‑
ности Свердловской области, а также на выполнение работ по подготовке 
технических заключений о соответствии изменений планировки объектов 
недвижимости техническим нормам и правилам»;

дополнить строкой 11‑1 следующего содержания:

в графе 3 строки 1 число «2682000» заменить числом «2582000»;
в графе 3 строки 2 число «50000» заменить числом «19000»;
в графе 3 строки 4 число «2742000» заменить числом «2611000»;
22) в  таблице  1  «Основные  виды  и  предполагаемый  размер  расходов 

областного бюджета на управление государственным имуществом Свердловской 
области» приложения № 2:

в графе 3 строки 2 число «21000» заменить числом «18350»;
графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:
«Расходы  на  осуществление  оценки  имущества,  относящегося  к 

государственной казне Свердловской области, в том числе на экспертизу отчета об 
оценке указанного имущества»;

графу 2 строки 6 изложить в следующей редакции:
«Расходы на проведение технической инвентаризации, кадастровых работ и 

оплату  услуг  по  постановке  на  государственный  кадастровый  учет  объектов 
недвижимости,  находящихся  в  государственной  собственности  Свердловской 
области, а также на выполнение работ по подготовке технических заключений о 
соответствии  изменений  планировки  объектов  недвижимости  техническим 
нормам и правилам»;

дополнить строкой 11-1 следующего содержания:
« 11-1 Расходы  на  проведение  государственной  кадастровой  оценки 

земельных участков, расположенных на территории Свердловской области, а 
также публикацию информации об утвержденных результатах определения 
кадастровой стоимости, в том числе о кадастровой стоимости

17886 0 0

»;
дополнить строкой 11-2 следующего содержания:

« 11-2 Расходы  на  проведение  оценки  рыночной  стоимости  земельных 
участков, полномочия по управлению и распоряжению которыми закреплены 
за  Министерством  по  управлению  государственным  имуществом 
Свердловской  области,  а  также  экспертизу  отчетов  об  оценке  рыночной 
стоимости земельных участков для представления в арбитражный суд

3081 0 0

»;
в графе 3 строки 14 число «13521» заменить числом «15000»;
в графе 3 строки 15 число «2000000» заменить числом «2106000»;
в графе 3 строки 16 число «0» заменить числом «500000»;
в графе 3 строки 17 число «25000» заменить числом «0»;
в графе 3 строки 20 число «2620881» заменить числом «3221677»;
23) в  таблице  2  «Основные  виды  и  предполагаемый  размер  расходов 

областного  бюджета  на  приобретение  имущества,  подлежащего  зачислению  в 
государственную казну Свердловской области» приложения № 2:

в графе 3 строки 1 число «2682000» заменить числом «2582000»;
в графе 3 строки 2 число «50000» заменить числом «19000»;
в графе 3 строки 4 число «2742000» заменить числом «2611000»;
24) в  таблице  «Основные  виды  и  предполагаемый  размер  доходов 

областного бюджета от приватизации государственного имущества Свердловской 
области» приложения № 3:

в графе 3 строки 1 число «2682000» заменить числом «2582000»;
в графе 3 строки 2 число «50000» заменить числом «19000»;
в графе 3 строки 4 число «2742000» заменить числом «2611000»;
22) в  таблице  1  «Основные  виды  и  предполагаемый  размер  расходов 

областного бюджета на управление государственным имуществом Свердловской 
области» приложения № 2:

в графе 3 строки 2 число «21000» заменить числом «18350»;
графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:
«Расходы  на  осуществление  оценки  имущества,  относящегося  к 

государственной казне Свердловской области, в том числе на экспертизу отчета об 
оценке указанного имущества»;

графу 2 строки 6 изложить в следующей редакции:
«Расходы на проведение технической инвентаризации, кадастровых работ и 

оплату  услуг  по  постановке  на  государственный  кадастровый  учет  объектов 
недвижимости,  находящихся  в  государственной  собственности  Свердловской 
области, а также на выполнение работ по подготовке технических заключений о 
соответствии  изменений  планировки  объектов  недвижимости  техническим 
нормам и правилам»;

дополнить строкой 11-1 следующего содержания:
« 11-1 Расходы  на  проведение  государственной  кадастровой  оценки 

земельных участков, расположенных на территории Свердловской области, а 
также публикацию информации об утвержденных результатах определения 
кадастровой стоимости, в том числе о кадастровой стоимости

17886 0 0

»;
дополнить строкой 11-2 следующего содержания:

« 11-2 Расходы  на  проведение  оценки  рыночной  стоимости  земельных 
участков, полномочия по управлению и распоряжению которыми закреплены 
за  Министерством  по  управлению  государственным  имуществом 
Свердловской  области,  а  также  экспертизу  отчетов  об  оценке  рыночной 
стоимости земельных участков для представления в арбитражный суд

3081 0 0

»;
в графе 3 строки 14 число «13521» заменить числом «15000»;
в графе 3 строки 15 число «2000000» заменить числом «2106000»;
в графе 3 строки 16 число «0» заменить числом «500000»;
в графе 3 строки 17 число «25000» заменить числом «0»;
в графе 3 строки 20 число «2620881» заменить числом «3221677»;
23) в  таблице  2  «Основные  виды  и  предполагаемый  размер  расходов 

областного  бюджета  на  приобретение  имущества,  подлежащего  зачислению  в 
государственную казну Свердловской области» приложения № 2:

в графе 3 строки 1 число «2682000» заменить числом «2582000»;
в графе 3 строки 2 число «50000» заменить числом «19000»;
в графе 3 строки 4 число «2742000» заменить числом «2611000»;
24) в  таблице  «Основные  виды  и  предполагаемый  размер  доходов 

областного бюджета от приватизации государственного имущества Свердловской 
области» приложения № 3:

дополнить строкой 11‑2 следующего содержания:

в графе 3 строки 14 число «13521» заменить числом «15000»;
в графе 3 строки 15 число «2000000» заменить числом «2106000»;
в графе 3 строки 16 число «0» заменить числом «500000»;
в графе 3 строки 17 число «25000» заменить числом «0»;
в графе 3 строки 20 число «2620881» заменить числом «3221677»;
23) в таблице 2 «Основные виды и предполагаемый размер расходов 

областного бюджета на приобретение имущества, подлежащего зачисле‑
нию в государственную казну Свердловской области» приложения № 2:

в графе 3 строки 1 число «2682000» заменить числом «2582000»;
в графе 3 строки 2 число «50000» заменить числом «19000»;
в графе 3 строки 4 число «2742000» заменить числом «2611000»;
24) в таблице «Основные виды и предполагаемый размер доходов об‑

ластного бюджета от приватизации государственного имущества Сверд‑
ловской области» приложения № 3:

в графе 3 строки 2 число «2700» заменить числом «2000»;
в графе 3 строки 3 число «80700» заменить числом «11400»;
в графе 3 строки 4 число «2798400» заменить числом «2728400»;
25) в приложении № 4 «Основные виды и предполагаемый размер 

расходов государственной казны Свердловской области, связанных с при‑
ватизацией государственного имущества Свердловской области»:

графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:
«Расходы на осуществление оценки подлежащего приватизации имуще‑

ства, относящегося к государственной казне Свердловской области, в том 
числе на экспертизу отчета об оценке указанного имущества».

2. Направить изменения в Программу управления государственной соб‑
ственностью Свердловской области и приватизации государственного иму‑
щества Свердловской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов для одобрения в Законодательное Собрание Свердловской области.

3. Поручить представлять изменения в Программу управления государ‑
ственной собственностью Свердловской области и приватизации государ‑
ственного имущества Свердловской области на 2013 год и плановый период 
2014 и 2015 годов в Законодательном Собрании Свердловской области 
Министру по управлению государственным имуществом Свердловской 
области, Члену Правительства Свердловской области А.В. Пьянкову.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министра по управлению государственным имуществом Свердловской об‑
ласти, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2013     № 716‑ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу 
«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011–

2015 годы, утвержденную постановлением Правительства 
Свердловской области от 11.10.2010 № 1474-ПП 

В соответствии с Областным законом от 04 ноября 1995 года № 31‑ОЗ 
«О Правительстве Свердловской области», статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла‑
сти», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 
№ 1347‑ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных 
целевых программ» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие культуры в Сверд‑

ловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1474‑ПП «Об утверж‑
дении областной целевой программы «Развитие культуры в Свердловской 
области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, 
№ 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Прави‑
тельства Свердловской области от 10.03.2011 № 225‑ПП, от 27.05.2011 
№ 622‑ПП, от 27.10.2011 № 1468‑ПП, от 28.12.2011 № 1841‑ПП, от 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2013 № 716-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу
«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011–2015 годы, 

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 
от 11.10.2010 № 1474-ПП 

В  соответствии  с  Областным  законом  от  04  ноября  1995  года  № 31-ОЗ 
«О Правительстве  Свердловской  области»,  статьей  101  Областного  закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», по-
становлением  Правительства  Свердловской  области  от  17.09.2010  № 1347-ПП 
«Об утверждении  Порядка  разработки  и  реализации  областных  целевых  про-
грамм» Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  областную  целевую  программу  «Развитие  культуры  в 
Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1474-ПП «Об утверждении об-
ластной  целевой  программы  «Развитие  культуры  в  Свердловской  области»  на 
2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с измене-
ниями,  внесенными  постановлениями  Правительства  Свердловской  области  от 
10.03.2011  № 225-ПП,  от  27.05.2011  № 622-ПП,  от  27.10.2011  № 1468-ПП,  от 
28.12.2011  № 1841-ПП,  от  15.06.2012  № 662-ПП,  от  12.09.2012  № 996-ПП,  от 
03.10.2012 № 1088-ПП, от 30.11.2012 № 1374-ПП, от 26.12.2012 № 1568-ПП, от 
06.02.2013 № 131-ПП, от 06.03.2013 № 248-ПП, от 06.05.2013 № 588-ПП, следую-
щие изменения: 

1) в паспорте: 
строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 8. Объемы  и  источники  финан-
сирования  областной  целевой 
программы 

всего по областной целевой программе — 
6683097,1 тыс. рублей, в том числе: 
бюджетных  ассигнований  областного 
бюджета  —  4242047,3  тыс.  рублей,  из 
них:
2011 год — 770261,6 тыс. рублей;
2012 год — 677608,7 тыс. рублей;
2013 год — 1068921,9 тыс. рублей;
2014 год — 839582,9 тыс. рублей;
2015 год — 885672,2 тыс. рублей;
планируемых  бюджетных  ассигнований 
федерального  бюджета  —  всего 
792371,7 тыс. рублей, из них:
2011 год — 29916,0 тыс. рублей;
2012 год — 33413,7 тыс. рублей;
2013 год — 291192,0 тыс. рублей;
2014 год — 338925,0 тыс. рублей;
2015 год — 98925,0 тыс. рублей; 
планируемых  средств  местных  бюдже-
тов — всего 235099,3 тыс. рублей, из них:
2011 год — 19081,0 тыс. рублей;
2012 год — 32222,3 тыс. рублей;
2013 год — 54300,0 тыс. рублей;
2014 год — 31396,0 тыс. рублей;
2015 год — 98100,0 тыс. рублей; 
планируемых  ассигнований  из  внебюд-
жетных  источников  —  всего  1413578,8 
тыс. рублей, из них: 
2011 год — 33164,0 тыс. рублей;
2012 год — 51170,0 тыс. рублей;
2013 год —507796,4 тыс. рублей;
2014 год — 455961,5 тыс. рублей;
2015 год — 365486,9 тыс. рублей »;

в разделе 4: 
в пункте 1 число «6645904,5» заменить числом «6683097,1»; 
в подпункте 1 пункта 2 число «5725791,2» заменить числом «5762983,8»; 
в подпункте 2 пункта 2:
число «909113,3» заменить числом «920113,3»; 
число «857499,3» заменить числом «867499,3»; 
число «320159,8» заменить числом «330159,8»; 
2) в приложении № 3:
графу 2 строки 75 изложить в следующей редакции: 
«9)  капитальный ремонт  зданий  государственного  бюджетного  образова-

тельного учреждения среднего профессионального образования Свердловской об-
ласти «Асбестовский колледж искусств», расположенных по адресам: г. Асбест, 
ул. Советская, 10 и ул. Войкова, 62 (общежитие), включая разработку и эксперти-
зу  проектно-сметной  документации  (государственные  бюджетные  учреждения 
Свердловской области)»; 

графу 2 строки 114 изложить в следующей редакции:
«19) капитальный ремонт зданий филиалов государственного бюджетного 

учреждения культуры Свердловской области «Свердловский областной краевед-
ческий музей», расположенных в р.п. Арти, г. Асбест, пос. Сысерть, г. Полевской, 
р.п. Пышма, г. Туринск, г. Алапаевск, г. Екатеринбург, включая разработку и экс-
пертизу проектно-сметной документации, приобретение оборудования для обес-
печения в помещениях филиалов нормативного температурно-влажностного ре-
жима и выполнение работ по его монтажу и ремонту системы вентиляции и кон-
диционирования (государственные бюджетные учреждения Свердловской обла-
сти)»; 

графу 2 строки 271-5 изложить в следующей редакции:
«из  них  субсидия  государственному  автономному  учреждению культуры 

Свердловской области «Свердловский государственный академический театр му-
зыкальной комедии» на организацию гастролей в г. Сочи»; 

графу 2 строки 288 изложить в следующей редакции:
«10. Субсидии  некоммерческим  организациям,  не  являющимся  государ-

ственными и муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность по 
развитию межнационального сотрудничества,  сохранению и защите самобытно-

в разделе 4: 
в пункте 1 число «6645904,5» заменить числом «6683097,1»; 
в подпункте 1 пункта 2 число «5725791,2» заменить числом «5762983,8»; 
в подпункте 2 пункта 2:
число «909113,3» заменить числом «920113,3»; 
число «857499,3» заменить числом «867499,3»; 
число «320159,8» заменить числом «330159,8»; 
2) в приложении № 3:
графу 2 строки 75 изложить в следующей редакции: 
«9) капитальный ремонт зданий государственного бюджетного об‑

разовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Асбестовский колледж искусств», расположенных 
по адресам: г. Асбест, ул. Советская, 10 и ул. Войкова, 62 (общежитие), 
включая разработку и экспертизу проектно‑сметной документации (госу‑
дарственные бюджетные учреждения Свердловской области)»; 

графу 2 строки 114 изложить в следующей редакции:
«19) капитальный ремонт зданий филиалов государственного бюд‑

жетного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
областной краеведческий музей», расположенных в р.п. Арти, г. Асбест, 
пос. Сысерть, г. Полевской, р.п. Пышма, г. Туринск, г. Алапаевск, г. Екате‑
ринбург, включая разработку и экспертизу проектно‑сметной документации, 
приобретение оборудования для обеспечения в помещениях филиалов 
нормативного температурно‑влажностного режима и выполнение работ по 
его монтажу и ремонту системы вентиляции и кондиционирования (государ‑
ственные бюджетные учреждения Свердловской области)»; 

графу 2 строки 271‑5 изложить в следующей редакции:
«из них субсидия государственному автономному учреждению культуры 

Свердловской области «Свердловский государственный академический 
театр музыкальной комедии» на организацию гастролей в г. Сочи»; 

графу 2 строки 288 изложить в следующей редакции:
«10. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся госу‑

дарственными и муниципальными учреждениями, осуществляющим дея‑
тельность по развитию межнационального сотрудничества, сохранению и 
защите самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской 
Федерации, по укреплению межэтнических и межконфессиональных от‑
ношений, на организацию и проведение национальных культурных меро‑
приятий на территории Свердловской области»; 

графу 2 строки 325 изложить в следующей редакции:
«19. Создание музейных интерьеров, интерактивных программ, вирту‑

альных проектов, экспозиций и выставок Верхотурского государственного 
историко‑архитектурного музея‑заповедника в объектах Верхотурского 
Кремля, подготовка документов территориального планирования, реали‑
зация издательских проектов, проведение социологических исследований 
в рамках комплексной областной целевой программы «Формирование 
туристско‑рекреационной зоны «Духовный центр Урала», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 25.08.2010 
№ 1251‑ПП (государственные учреждения Свердловской области)»; 

графу 2 строки 380 изложить в следующей редакции: 
«3) проведение работ по реставрации и ремонту объекта культурного 

наследия «Дом, в котором находился штаб областного Екатеринбургского 
комитета РСДРП(б) во главе с Малышевым, Вайнером и Хохряковым», рас‑
положенного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 46, Министерство 
культуры Свердловской области (государственные бюджетные учреждения 
Свердловской области)»; 

строки 1, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 20, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 32, 229, 232, 233, 
234, 238, 420, 422, 424, 428, 429 изложить в новой редакции (прилагаются);

дополнить строками 238‑1, 238‑2, 271‑7, 271‑8 (прилагаются); 
3) в приложении № 4: 
строки 11–13 изложить в новой редакции (прилагаются); 
дополнить строками 14‑1, 14‑2 (прилагаются); 
4) в приложении № 5: 
строки 2, 3, 5, 7, 10, 13, 17, 20, 22, 30, 31, 32 изложить в новой редакции 

(прилагаются); 
5) в подпункте 2.2.5 приложения № 1 к приложениям № 7, 8, 9 слова 

«по форме 0503127, утвержденной приказом Министерства финансов Рос‑
сийской Федерации от 13.11.2008 № 128н» заменить словами «по форме, 
утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 28.12.2010 № 191н»; 

6) в приложении № 1 к приложению № 9 слова «Министерство культуры 
и туризма Свердловской области» заменить словами «Министерство куль‑
туры Свердловской области». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

15.06.2012 № 662‑ПП, от 12.09.2012 № 996‑ПП, от 03.10.2012 № 1088‑ПП, от 
30.11.2012 № 1374‑ПП, от 26.12.2012 № 1568‑ПП, от 06.02.2013 № 131‑ПП, 
от 06.03.2013 № 248‑ПП, от 06.05.2013 № 588‑ПП, следующие изменения: 

1) в паспорте: 
строку 8 изложить в следующей редакции:

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 10.06.2013 № 716-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 3 «План мероприятий по выполнению областной целевой программы

«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011–2015 годы» 
№ стро-ки

Наименование мероприятия Срок выпол-нения меро-приятия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источни-ков ресурсного обеспечения, тыс. рублей Взаимосвязь с целями и задачами це-левой про-граммы (но-мер пункта цели, номер строки целе-вого показа-теля)

всего, в том числе в том числе:
областной бюджет феде-ральный бюджет (плано-вый объем)

местный бюджет (плано-вый объем)

внебюд-жетные источни-ки (плано-вый объем)

всего в том числе субсидии местным бюджетам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО по Программе, в том числе: x 6683097,1 4242047,3 573930,7 792371,7 235099,3 1413578,8
4 третий год реализации 2013 год 1922210,3 1068921,9 149366,0 291192,0 54300,0 507796,4
5 четвертый год реализации 2014 год 1665865,4 839582,9 35796,0 338925,0 31396,0 455961,5
6 пятый год реализации 2015 год 1448184,1 885672,2 150300,0 98925,0 98100,0 365486,9
7 Капитальные  вложения,  всего  по 

Программе, в том числе:
х 5762983,8 3374548,0 573930,7 789371,7 234899,3 1364164,8

10 третий год реализации 2013 год 1581150,5 738762,1 149366,0 290192,0 54300,0 497896,4
11 четвертый год реализации 2014 год 1397631,5 589149,0 35796,0 338925,0 31296,0 438261,5
12 пятый год реализации 2015 год 1214693,5 672781,6 150300,0 98925,0 98000,0 344986,9
20 Всего  по  Программе,  заказчик  — 

Министерство  культуры 
Свердловской области,  в  том чис-
ле:

х 2966446,0 2552884,0 358082,1 83745,7 194388,3 135428,0

23 третий год реализации 2013 год 533704,0 454865,0 129366,0 13525,0 51300,0 14014,0
24 четвертый год реализации 2014 год 414956,0 333525,0 35796,0 13525,0 30396,0 37510,0
25 пятый год реализации 2015 год 712946,6 588531,6 80300,0 13525,0 62100,0 48790,0
27 Всего  по  разделу  «Капитальные 

вложения»
х 2652102,0 2290154,0 358082,1 81745,7 194188,3 86014,0

30 третий год реализации 2013 год 463269,0 394330,0 129366,0 13525,0 51300,0 4114,0
31 четвертый год реализации 2014 год 347376,0 283745,0 35796,0 13525,0 30296,0 19810,0
32 пятый год реализации 2015 год 613946,6 510131,6 80300,0 13525,0 62000,0 28290,0

229 1.11. Субсидии областного бюдже-
та  местным  бюджетам  муници-
пальных районов (городских окру-
гов)  на  информатизацию  муници-
пальных библиотек, в том числе на 
комплектование  книжных  фондов 
(включая  приобретение  электрон-
ных  версий  книг  и  приобретение 
(подписку)  периодических  изда-
ний), приобретение компьютерного 
оборудования  и  лицензионного 
программного  обеспечения,  под-
ключение муниципальных библио-
тек  к  сети  Интернет  (органы 
местного самоуправления муници-
пальных  образований  в 
Свердловской области) 

2011–
2015 
годы 

127119,7 52300,0 52300,0 53165,7 21200,0 454,0 Цель  и  зада-
ча:  подпунк-
ты 1 и 5 пунк-
та  1,  под-
пункты 1 и 2 
пункта  2  раз-
дела  2  Про-
граммы, целе-
вой  показа-
тель:  строки 
15, 16, 17, 18

232 третий год реализации 2013 год 19589,0 4000,0 4000,0 10525,0 5000,0 64,0
233 четвертый год реализации 2014 год 22025,0 5200,0 5200,0 10525,0 6200,0 100,0
234 пятый год реализации 2015 год 20315,0 4500,0 4500,0 10525,0 5000,0 290,0
238 третий год реализации 2013 год 14525,0 10525,0 4000,0

238-1 четвертый год реализации 2014 год 14525,0 10525,0 4000,0
238-2 пятый год реализации 2015 год 14525,0 10525,0 4000,0
271-7 из них субсидия государственному 

автономному  учреждению  культу-
ры Свердловской области «Ураль-
ский  центр  народного  искусства» 
на  организацию гастролей  в  отда-
ленных  от  центра  территориях 
Свердловской области

2013 год 640,0 640,0

271-8 третий год реализации 2013 год 640,0 640,0
420 Всего  по  Программе,  заказчик  — 

Министерство строительства и раз-
вития  инфраструктуры 
Свердловской области

х 971433,4 503055,4 213382,4 366667,0 37211,0 64500,0

422 Всего  по  разделу  «Капитальные 
вложения»

х 971433,4 503055,4 213382,4 366667,0 37211,0 64500,0
424 третий год реализации 2013 год 368936,0 150296,0 20000,0 166667,0 2000,0 50000,0
428 1. Проведение работ по строитель-

ству  и  реконструкции  объектов 
капитального  строительства  госу-
дарственной  собственности 
Свердловской области

2013–
2014 
годы 

706340,0 289673,0 366667,0 50000,0

429 третий год реализации 2013 год 346936,0 130269,0 166667,0 50000,0

К постановлению Правительства 
Свердловской области
от 10.06.2013 № 716-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение № 4 к областной целевой программе «Развитие культуры в Свердловской области» 

на 2011–2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 11.10.2010 № 1474-ПП 

№ п/п Наименование объекта капиталь-ного строитель-ства/источники расходов на финан-сирование объекта капитального строительства 

Адрес объекта капиталь-ного строи-тельства

Форма соб-ственно-сти

Сметная стоимость объекта в текущих ценах, тыс. ру-блей

Сроки строи-тельства
(проект-но-сметных работ, экспер-тизы, проект-но-сметной документа-ции)

Объемы финансирования, тыс. рублей Главный распоряди-тель бюджет-ных средств

начало ввод 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
11 Инновационный 

культурный центр в 
городе 
Первоуральске 
(проектирование и 
строительство) 

город 
Перво-

уральск, 
улица 

Ленина

област-
ная

440667,0 2013 
год

2014 
год

240 667,0 200 000,0 Министер-
ство строи-
тельства и 
развития ин-
фраструкту-
ры Сверд-
ловской обла-
сти12 федеральный 

бюджет 
166 667,0 200 000,0

13 областной бюджет 24 000,0
14-1 из общего объема по 

объекту — 
проектирование 

40 000,0

14-2 в том числе 
федеральный 
бюджет

40 000,0

(Окончание на 6-й стр.).

об оценке


